Cornua me-
taphoricè
sumpta.

Et gemina antratus taurino cornua vultu

Eridanus.

Valet. Flaccus lib. 1. Argon.

Flatis cornibus amnes.

Et lib. vi.

Terrificis undans cornibus Hebrus.

Nec

Nec solummodo poetæ, sed & Cicero lib. 11. Epist. ad Atticum, sic metaphoricè cornua sumpsit. *Ab utroque partus cornu moles iacimus.* Quod etiam Suetonij Tranquilli historia comprobari posse uidetur, quippe qui scripserit Epidium rhetorem prædicare solium, se à C. Epidio ortum fuisse, quem seruitum olim præcipitatum in fontem fluminis securi, paulò post cum cornibus extitisse, ac statim non comparuisse, in numeroq; Deorum habitum. Prominentibus itaque cornibus flumina figurabant ueteres, uel ob historiam nuperrimè recitam, uel ob flexuosos eorum lapsus, uel propter mugitum & taurorum instar atrocitatem. Item per antennarum cornua utraque antennæ pars intelligitur. Verg. lib. 111. *Æneid.*

Cornua uelatarum obuertimus antennarum.

Similiter in exercitu dextra pars dextrum cornu, sinistra sinistrum cornu nuncupatur. Terentius in Eunucho

In medium huc agmen cum ueltri, Dux:

Tu Simalio in sinistrum cornu, tu Syriſce in dextrum.

Amplius cornu genus est tubæ obtortæ, à quo cornicines dicti sunt: quia quod nunc ex ære est, fiebat olim bubulo cornu. Verg. lib. 7 111. *Æneid.*

Ranco streperunt cornua cantu.

Nec non cornu poculum significat: ueteres enim cornibus bibebant: quamobrem Indiæ Reges pateris ex cornu fabricatis, & priſcos poculis cornu modo cælaris uſos fuiſſe legitur. Cæſar Bel. Gal. lib. VI. de feris loquens, quæ in Hercynia ſylua naſcantur, de uris beluis meminit, de quibus inter cætera hæc prodidit. *Amplius cornuum, & figura, & ſpecies multum à noſtrorum bouum cornibus differt: hæc ſtudioſè conquiſita, ab labris argento circumcludunt, atque in ampliſſimis epulis pro poculis utuntur.* Plinius lib. 21. *Prorum cornibus barbari ſepentrionales potant.* Apud Athenæum, & Nicandri in Alexiphar. interpretem legitur, ueteres bonis cornu pro poculo uſos fuiſſe. Inde factum eſt, ut cornutus Bacchus à Nicandro diceretur, & ab Orpheo in Hymnis *Βουκίπας*, & *Δικίπας* uocaretur, id eſt bucerus, & bicornis. Hinc ſitidem Græcorum pleniſq; Dionyſium tauriformem, tauricoritem, tauricornem, & bugenem effingebant, appellabant, colebant: in Cyzico nanque tauriformis colebatur Bacchus, & ab Argiuis *Βουγενίς*, hoc eſt boue genitus: cui ſanè conſonat, quod Ouidius cecinit.

Accedant capiti cornua, Bacchus eris.

Diodorus tamen cornua Baccho idèò attributa fuiſſe tradit lib. 5. quia primus ipſe boues iungèret, & Bacchus idem ſit, & Ofiris: uerum